em até 02 (dias) úteis antes da data prevista para a licitação, informando os seguintes 
dados da empresa interessada: razão social, endereço, CNPJ/MF, telefone e nome da pessoa 
para contato. 

4.10 Deverá ser comprovada a Prova de recolhimento de caução, no valor de R$ 45.210,74 

(Quarenta e cinco mil, duzentos e dez reais e setenta e quatro centavos), em espécie, ou cheque 
administrativo nominal, ou fiança bancária ou seguro-garantia. 

mailto:cpl@ma.sesc.com.br%20em%20até%2002%20(dias)%20úteis%20antes%20da%20data%20prevista%20para%20a%20licitação,
mailto:cpl@ma.sesc.com.br%20em%20até%2002%20(dias)%20úteis%20antes%20da%20data%20prevista%20para%20a%20licitação,

[...]

assinados pelo Contador Responsável, ou por seu eventual substituto, devidamente 
registrado no Conselho Regional de Contabilidade, e pelo Responsável Legal da 
Empresa. Também assinado por eles deve ser apresentado o memorial de cálculos. 

5.4.3 Comprovação de Patrimônio Líquido igual ou superior a R$ 452.107,46 (quatrocentos e 
cinquenta e dois mil, cento e sete reais e quarenta e seis centavos). 

5.4.4 Certidões relativas à Qualificação Econômico-Financeira:  
5.4.4.1 Certidão Negativa de Falência (conforme a Lei n.º 11.101/2005) expedida pelo 
distribuidor da sede da pessoa jurídica. 

5.5 REGULARIDADE FISCAL

[...]

exigências legais explicitadas no subitem 6.25. 

6.27 As planilhas devem registrar preços unitários por item, limitados aos preços unitários 
constantes da planilha fornecida pelo Sesc, respeitado, porém o valor global máximo admitido 
por este Edital como valor de Referência, que é de R$ 4.521.074,58 (quatro milhões, 
quinhentos e vinte e um mil, setenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos). 

6.28 Todos os preços do orçamento estarão sujeitos a reajustamento, conforme, lei vigente, 
após 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura do contrato (A PARTIR DA DATA DA 
APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇO).

[...]

8.2 Serão desclassificadas e eliminadas da licitação as propostas que: 

8.2.1 Não atendam a quaisquer das condições e exigências contidas nesta Licitação e/ou 

ofereçam vantagens nela não previstas. 

8.2.2 Apresentem preço acima do valor máximo admitido por este Edital como valor de 
Referência, que é de R$ 4.521.074,58 (Quatro milhões, quinhentos e vinte e um mil, 
setenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos). 

8.2.3 Apresentem ultrapassagem dos valores unitários e globais máximos fixados neste edital. 

8.2.4 Não abrangerem todos os serviços, omitindo parte considerada essencial. 

8.2.5 Sejam consideradas inexequíveis, por não terem demonstrada a sua viabilidade através